[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	20
	»
	        08
	2013  г.
	№
	746

О внесении изменений в Постановление

администрации Мышкинского муниципального
района от 06.02.2013 г. № 80 « О подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы Мышкинского муниципального района к
осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов»

В целях повышения надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы Мышкинского   муниципального  района, обеспечения бесперебойного снабжения потребителей коммунальными услугами в осенне-зимний период 2013-2014годов, недопущения опасных для людей и окружающей среды ситуаций,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 06.02.2013 г. № 80 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Мышкинского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов»:

1.1.Изложить приложение №1 к постановлению в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы администрации Мышкинского муниципального района О.В. Минаеву.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.О. Главы Мышкинского муниципального района:                                                        О.В. Минаева

Приложение  к

Постановлению администрации

Мышкинского МР от 20.08.2013 № 746
	План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Мышкинского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов

	Мероприятия

	Объемы работ
	Стоимость работ
(тыс. руб.)
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	средства местного                           бюджета
	средства предприятий и организаций ЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Котельные - всего,
	ед.
	26
	840,296
	0,000
	840,296

	в том числе муниципальные
	ед.
	25
	736,296
	0,000
	736,296

	Котельная 26 квартала
	ед.
	1
	711,828
	0,000
	711,828

	Метрологическая поверка приборов
	шт.
	120
	58,000
	0,000
	58,000

	Техническое обслуживание и ремонт оборудования КИПиА
	шт.
	11
	69,367
	0,000
	69,367

	Техническое обслуживание и ремонт насосного оборудования
	шт.
	7
	51,356
	0,000
	51,356

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	шт.
	18
	64,527
	0,000
	64,527

	Ремонт электрооборудования ЩСУ
	шт.
	14
	104,432
	0,000
	104,432

	Текущий ремонт внутренних трубопроводов
	км
	0,045
	50,946
	0,000
	50,946

	Устрание замечаний экспертизы дымовой трубы
	шт.
	1
	130,000
	0,000
	130,000

	Устрание замечаний по дистанционному управлению выходными задвижками пара котлов
	шт.
	3
	106,200
	0,000
	106,200

	Техосвидетельствование котла №1 ДКВР 6,5/13
	шт.
	1
	77,000
	0,000
	77,000

	Котельная Финского комплекса
	ед.
	1
	24,468
	0,000
	24,468

	Метрологическая поверка приборов
	шт.
	55
	12,000
	0,000
	12,000

	Техническое обслуживание и ремонт оборудования КИПиА
	шт.
	44
	7,618
	0,000
	7,618

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	шт.
	5
	2,850
	0,000
	2,850

	Техническое обслуживание и ремонт насосного оборудования
	шт.
	2
	2,000
	0,000
	2,000

	Котельная ЦРБ
	ед.
	1
	104,000
	0,000
	104,000

	Метрологическая поверка приборов
	шт.
	100
	18,000
	 0,000
	18,000

	Техническое обслуживание и ремонт оборудования КИПиА
	шт.
	45
	10,509
	 0,000
	10,509

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	шт.
	11
	1,650
	0,000
	1,650

	Текущий ремонт внутренних трубопроводов
	км
	0,01
	3,841
	0,000
	3,841

	Устрание замечаний экспертизы дымовой трубы
	шт.
	1
	70,000
	0,000
	70,000

	Тепловые сети - всего,
	км
	21,4
	896,483
	0,000
	896,483

	в том числе муниципальные
	км
	21,4
	896,483
	0,000
	896,483

	из них задание по замене ветхих тепловых сетей - всего:
	км

	896,483
	0,000
	896,483

	в том числе муниципальные
	км

	896,483
	0,000
	896,483

	Текущий ремонт и ревизия запорной арматуры
	шт.
	24
	38,162
	0,000
	38,162

	Ревизия и текущий ремонт трубопроводов
	км
	0,03
	127,665
	0,000
	127,665

	Капитальный ремонт тепловых сетей ул. К. Либкнехта КМ8-КМ10
	км
	0,148
	730,656
	0,000
	730,656

	Водопроводные сети - всего,
	км
	73,21
	150,655
	150,655
	0,000

	в том числе муниципальные
	км
	73,21
	150,655
	150,655
	0,000

	из них задание по замене ветхих водопроводных сетей - всего:
	км
	0,1005
	150,655
	150,655
	0,000

	в том числе муниципальные
	км
	0,1005
	98,937
	98,937
	0,000

	Ремонт сетей водопровода на перекрестках ул. Комсомольская и ул. Мологская, ул. Комсомольская  и ул. Загородная
	км
	0,039
	98,937
	98,937
	0,000

	Устройство водопровода у дома №17 по ул. Комсомольская г. Мышкин
	км
	0,0615
	51,718
	51,718
	0,000

	Канализационные сети - всего,
	км
	16,67
	325,309
	325,309
	0,000

	в том числе муниципальные
	км
	16,67
	325,309
	325,309
	0,000

	из них задание по замене ветхих канализационных сетей - всего
	км
	8
	325,309
	325,309
	0,000

	в том числе муниципальные
	км
	8
	325,309
	325,309
	0,000

	Промывка канализационных сетей г.Мышкин
	км
	8
	325,309
	325,309
	 0,000

	Ремонт очистных сооружений водопровода
	ед.
	1
	58,800
	58,800
	0,000

	Ремонт вентиляции хлораторной на очистных сооружениях водопровода
	ед.
	1
	58,800
	58,800
	0,000

	Ремонт очистных сооружений канализации
	км

	0,000
	0,000
	0,000

	Чистка иловых карт на очистных сооружениях канализации
	шт.

	0,000
	0,000
	0,000

	Ремонт артезианских скважин
	км

	0,000
	0,000
	0,000

	Ремонт водонапорных башен
	ед.
	1
	283,438
	283,438
	0,000

	Реконструкция водонапорной башни в с.Охотино
	ед.
	1
	283,438
	283,438
	0,000

	Другие работы на системах водоснабжения и водоотведения
	шт.
	2
	150,000
	150,000
	0,000

	Приобретение и установку напорного насосного оборудования «Grundfos» на  канализационные коллекторы возле домов: г. Мышкин ул. Газовиков, д.26, ул. Газовиков, д.31
	шт.
	2
	150,000
	150,000
	0,000

	Электрические сети  - всего,
	км

	10727,830
	0,000
	10727,830

	в том числе муниципальные

	9316
	0,000
	9316

	из них задание по замене ветхих электрических сетей - всего
	км
	156,57
	10727,83
	0,00
	10727,83

	в том числе муниципальные
	км

	0,000

	ВЛ-10кВ Фид.№2 Флоровский п/ст Крюково
	км
	22,75
	88,95
	0,000
	88,95

	ВЛ-10 кВ Фид.№3 Богородский от п/ст Рождествено
	км
	15,97
	85,05
	0,000
	85,05

	ВЛ-10кВ Фид.№4 Зарубинский  п/ст Мышкин
	км
	40,41
	132,55
	0,000
	132,55

	ВЛ-10кВ Фид.№1 Масловский от п/ст Рождествено отп. На КТП-100/63 Щербинино
	км
	0,40
	112,42
	0,000
	112,42

	ВЛ-10 кВ Фид.№1 Марьинский П/ст Мышкин
	км
	42,54
	129,56
	0,000
	129,56

	ВЛ-10кВ Фид.№.2 Красная звезда РП Богородское
	км
	12,67
	114,12
	0,000
	114,12

	ВЛ-0,4кВ Фид.№2 от КТП-63 Маслово ВЛ-10 кВ Фид.№ 1 Масловский п/ст Рождествено
	км
	0,72
	92,15
	0,000
	92,15

	ВЛ-0,4кВ Фид.№1 от КТП-40/30 Игумново Фид.№2 Красная звезда РП Богородское
	км
	0,36
	33,42
	0,000
	33,42

	ВЛ-0,4кВ Фид.№2 от КТП-40/30 Игумново  ВЛ 10кВ фид.№2 Кр.звезда  РП Богородское
	км
	0,96
	8,89
	0,000
	8,89

	ВЛ 0,4кВ Фид.№2 от КТП-160 Галачёвская ферма ВЛ-10кВ Фид.№4 Зарубинский п/ст. Мышкин
	км
	1,76
	96,86
	0,000
	96,86

	ВЛ-0,23 кВ Фид.№1 от КТП-25/10 Башково ВЛ-10кВ фид.2 Родионовский П/ст Рождествено
	км
	1,28
	104,89
	0,000
	104,89

	ВЛ-0,4кВ Фид.№1 от КТП-25/40 Бибиково  ВЛ-10кВ Фид.№ 2 Родионовский  п/ст Рождествено
	км
	0,32
	21,08
	0,000
	21,08

	ВЛ-0,4кВ Фид.№ 2 от КТП-63/100 Игнатово ВЛ-10 кв Фид.№4 Мартыновский п/ст Рождествено
	км
	1,36
	42,56
	0,000
	42,56

	ВЛ-0,4 кВ Фид.№ 1 от КТП-63/20 Максаково ВЛ-10кВ Фид.№2 Родионовский п/ст Рождествено
	км
	0,20
	34,06
	0,000
	34,06

	ВЛ-0,4кВ Фид.1 от КТП-63 Тимонино ВЛ-10кВ Фид.4 Зарубинский п/ст Мышкин
	км
	0,52
	29,43
	0,000
	29,43

	ВЛ-0,4кВ фид.1 от КТП-100 Синицыно ВЛ-10кВ фид.4 Зарубинский П/ст Мышкин
	км
	1,72
	61,33
	0,000
	61,33

	ВЛ-0,4кВ Фид.№1 от КТПП-400 Толпыгино ВЛ-10кВ Фид.3 Богородский П/ст Рождествено
	км
	1,31
	91,62
	0,000
	91,62

	ВЛ-0,4кВ Фид.№ 1 от КТП-63 Говитаново ВЛ-10кВ Фид.№2 Родионовский П/ст Рождествено
	км
	1,72
	14,15
	0,000
	14,15

	ВЛ-0,4кВ Фид.№ 2 от КТП-63 Говитаново ВЛ-10кВ Фид.№2 Родионовский П/ст Рождествено
	км
	0,92
	39,89
	0,000
	39,89

	ВЛ-0,4кВ Фид.№1 от КТП-40 Зманово ВЛ-10кВ Фид.№ 2 Родионовский П/ст Рождествено
	км
	1,32
	78,85
	0,000
	78,85

	Реконструкция ВЛИ-0,4кВ на ул. Угличская г. Мышкин с установкой светильников У.О.
	км
	0,50
	700,00
	0,000
	700,00

	Реконструкция ВЛИ-0,4кВ на ул. Никольская г. Мышкин с установкой светильников У.О.
	км
	0,45
	680,00
	0,000
	680,00

	Строительство двух кабельных линий от ТП-305 ГПТУ до новой ТП в г. Мышкин
	км
	0,25
	542,00
	0,000
	542,00

	Строительство ВЛИ-0,4кВ, ВЛИ-10кВ и КТП-250 кВА г. Мышкин ул. Солнечная с установкой светильников У.О.
	км
	1,46
	1490,00
	0,000
	1490,00

	Строительство ВЛИ-0,4кВ, ВЛИ-10кВ и КТП-250 кВА г. Мышкин ул. Лесная
	км
	0,90
	1773,00
	0,000
	1773,00

	Строительство ВЛИ-0,4кВ, ВЛИ-10кВ и КТП-250 кВА г. Мышкин ТП "ул. Комсомольская" с установкой светильников У.О.
	км
	1,20
	1829,00
	0,000
	1829,00

	Строительство ВЛИ-0,4кВ, ВЛИ-10кВ и КТП-160 кВА г. Мышкин ТП " Дорожный" с установкой светильников У.О.
	км
	1,30
	1502,00
	0,000
	1502,00

	Строительство ВЛИ-0,4кВ г. Мышкин ЗТП № 305
	км
	1,30
	800,00
	0,000
	800,00

	Ремонт трансформаторных подстанций
	шт.
	36,00
	2514,95
	0,00
	2514,95

	КТП-250 Галачевская мастерская ВЛ-10кВ Фид,№4 Зарубинский п/ст Мышкин
	шт.
	1,00
	58,97
	0,000
	58,97

	КТП-63 Говитаново ВЛ-10кВ Фид,№2 Родионовский  п/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	20,61
	0,000
	20,61

	КТП-100 Серково ВЛ-10кВ Фид,№4 Зарубинский п/ст Мышкин
	шт.
	1,00
	30,66
	0,000
	30,66

	КТП-160 Коптево ферма  ВЛ-10кВ Фид,№4 Зарубинский п/ст Мышкин
	шт.
	1,00
	20,12
	0,000
	20,12

	КТП-100/63 Щербинино ВЛ-10 кВ Фид,№1 Масловский от П/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	53,98
	0,000
	53,98

	КТП-250 Крюково АВМ ВЛ-10кВ Фид,№1 Крюковский  п/ст Крюково
	шт.
	1,00
	34,19
	0,000
	34,19

	КТП-63 Борисовка  ВЛ-10кВ Фид,№4 Мартыновский от П/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	19,70
	0,000
	19,70

	КТП-40/30 Игумново ВЛ-10кВ Фид,№ 2 Красная звезда от РП -10 Богородское
	шт.
	1,00
	37,27
	0,000
	37,27

	КТП-63 Новинки ВЛ-10кВ Фид,№ 1 Масловский  от П/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	18,96
	0,000
	18,96

	КТП-250 Желнино ВЛ-10кВ Фид,№ 1 Масловский  от П/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	68,09
	0,000
	68,09

	КТП-400 Флоровское АВМ ВЛ-10кВ Фид,№2 Флоровский п/ст Крюково
	шт.
	1,00
	21,82
	0,000
	21,82

	КТП-40 Зманово ВЛ-10 кВ Фид,№ 2 Родионовский  п/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	33,78
	0,000
	33,78

	КТП-25/40 Бибиково ВЛ-10 кВ Фид,№ 2 Родионовский  п/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	29,33
	0,000
	29,33

	КТП-63/20 Максаково  ВЛ-10 кВ Фид,№ 2 Родионовский  п/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	32,35
	0,000
	32,35

	КТП-25 Шипилово сыр,завод ВЛ-10кВ фид,№ 2 Шипиловский п/ст Мышкин
	шт.
	1,00
	20,36
	0,000
	20,36

	КТП-160 Галачевская ферма ВЛ-10кВ Фид,№4 Зарубинский п/ст Мышкин
	шт.
	1,00
	21,82
	0,000
	21,82

	КТП-63 Тимонино  ВЛ-10кВ Фид,№4 Зарубинский п/ст Мышкин
	шт.
	1,00
	20,64
	0,000
	20,64

	КТП-40 Блохонка ВЛ-10кВ Фид,№ 8 Гуляевский п/ст Мышкин
	шт.
	1,00
	34,19
	0,000
	34,19

	КТПП-400 Толпыгино ВЛ-10кВ Фид,3 Богородский П/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	56,23
	0,000
	56,23

	КТП-25/10 Чижово ВЛ-10кВ Фид, Масловский п/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	38,43
	0,000
	38,43

	 КТП-25/10 Башково ВЛ-10 кВ Фид,№ 2 Родионовский от П/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	20,40
	0,000
	20,40

	КТП-40/20 Софьино ВЛ-10кВ Фид,№2 Красная звезда от РП Богородское
	шт.
	1,00
	18,90
	0,000
	18,90

	КТП-63/100 Игнатово ВЛ-10кВ Фид,№4 Мартыновский от П/ст Рождествено
	шт.
	1,00
	30,85
	0,000
	30,85

	КТП-40 Лысовская ВЛ-10кВ Фид,№2 Флоровский п/ст Крюково
	шт.
	1,00
	20,92
	0,000
	20,92

	КТП-25 Речково  ВЛ-10кВ Фид,№2 Флоровский п/ст Крюково
	шт.
	1,00
	33,11
	0,000
	33,11

	КТП-250 Шабальцево АВМ ВЛ-10кВ Фид,№3 Спирдовский п/ст Крюково
	шт.
	1,00
	20,73
	0,000
	20,73

	КТП-63 Туворово  ВЛ-10кВ Фид,№2 Флоровский п/ст Крюково
	шт.
	1,00
	33,10
	0,000
	33,10

	ТП-10 Гляденки  ВЛ-10кВ Фид,№2 Флоровский п/ст Крюково
	шт.
	1,00
	29,94
	0,000
	29,94

	КТП-25 Корчмино ВЛ-10 Ф,№1 от ПС Мышкин
	шт.
	1,00
	46,86
	0,000
	46,86

	КТП-160 Щелпово ВЛ-10 Ф,№1 от ПС Рождествено
	шт.
	1,00
	80,04
	0,000
	80,04

	КТПП-400 Кокошилово маст,  ВЛ-10 Ф,№3 от РП Шипилово
	шт.
	1,00
	27,00
	0,000
	27,00

	КТП-250 Морское ВЛ-10 Ф,№2 от РП Богородское
	шт.
	1,00
	56,20
	0,000
	56,20

	КТП-160 Климово суш,  ВЛ-10 Ф,№2 от РП Богородское
	шт.
	1,00
	90,66
	0,000
	90,66

	РП-10 кВ Шипилово
	шт.
	1,00
	64,87
	0,000
	64,87

	РП-10 кВ Богородское
	шт.
	1,00
	64,87
	0,000
	64,87

	Строительство трансформаторной подстанции КТП-2х400 в г. Мышкин
	шт.
	1,00
	1205,00
	0,000
	1205,00

	Другие работы на системах электроснабжения
	км

	600,00
	0,00
	600,00

	Строительство крытого навеса для автомашин Мышкинского участка ОАО "ЯрЭСК"

	300,000
	0,000
	300,000

	Благоустройство территории базы Мышкинского участка ОАО "ЯрЭСК"

	300,000
	0,000
	300,000

	 Объекты социальной сферы - всего,

	в том числе муниципальной собственности

	из них задание по подготовке

	ИТОГО:

	16547,76
	968,202
	15579,558